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TVVWt ▼▼▼▼▼▼▼▼▼W ~tTI Matka zabila dáti a sebeŽen v Psnnsylvanii na postupu POZORnemilí vážných příčin k tomu a
vtt městá Heno kvetla utěšená

AMERICKÉ
Žtnáoi v Pcnisylvajíí bude u

děleno volební právo zdali před
loba phjatá ve sněmovně stáno
se zákonem Bylo pro ní odevzdá
no l'J0 hlasů proti 70 a nyní pft

'
jde do senátu n dojdo lí tam
schválení guvernér jí podepiš

Castro hostem Sulzerovým
(U-i- t ('ípríuno Castro dívéjší

president Venezuely byl hostem

guv Sulzera na obědě v jeho re
sídencí v Albany vo čtvrtek Ca-

stro provázen byl svým sekretá-

řem a líaroldem A Contenteoi

tajemníkem spolkového senátora

0'Oorinana

Matka a syo studovali spolu- -

Neobyčejné kamarádství mezí

matkou a synem bylo skončeno ve

čtvrtek večer když H M Collíns

student prvního ročníku na uni
versitě Illinoisské zemřel ve svém

lomově v Chicagu Matka byla
studentkou v těchže třídách jako
její hoch stolky měli vedle sebe

a spolu chodili do divadel a ji
ných zábav Byli zapsání v odbo-

ru zemědělství Pí Collinsová

ravila že nevrátí se již na uni

versitu Chodila tam jedině k vů- -

i tornu aby mohla býti blíže své- -

to syna
Bezdrátové depeše na dálku 4000

mil

Operátor bezdrátového telcgra--

na vojenské stanici v Kaglc
Alaska zaslechl jak vládní sta
nice v Key West Fla zasílala

bpeši na Maře Island Cal dle

sdělení jež bylo obdrženo v

Seattle Wash ve čtvrtek Ope
rátor v Kflgle slyšel zřetelně

z Key West avšak operá
tor na Mare Island si stěžoval na

překážky atmosférické Vzdále-

nost z Key West do Kaglc přímou
čárou jest více než 4000 mil Po

větrnostní podmínky na Alasce

jsou ideální pro bezdrátovou tele

giafii praví vládní operátoři
Bratrství skutkem

Důvěrníci Loyal Order of

Moose v zasedání v Chicagu od- -

ilasovali zbudovat! nákladem $1- -

000000 industriální a vzdělávací

ústav blíže Aurora 111 pro sirot

ky a chudé děti jichž rodiče jsou
neb byli členy řádu Hlavně ře
meslům a praktickému farmaření
ude tam vyučováno

Miličáci jsou také dělníky
Wisconsinský zákon o odškod- -

fiování dělníků vztahuje se též na z

státní milici dle rozhodnutí ge
nerálního návladního a v pátek
vyplacena náhrada O K Hanse- -

novi vojáku z druhého pluku wis- -

consinské milice za poranění utr-

pěné při stavění stanů v táboře v

minulém měsíci červenci Je to

první případ kdy členu milice

yplaeena náhrada za utrpěné po
ranění

MpolftblJvé JíoJííiYkjÍ proti oliol

a vichřici us domy i uíhyUk
jftkoft 1 os sklAni výkladní
křln# vfibee vi do obora toko

si)ijl('f ohnutí Hdj se tesy

JOSEF OTEIGCR
Uri firma Káral tMLgtt
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V (ádu nijaké pohromy via m
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Kotčra & Sloup
vliuitnt bojni rÁtobenf ohchoi

grocernl a železářský
121 Ha 18 8t Tet Doug 8Í57I
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HERXY P MAItfARST

Čerstvé uzenářské ibott třikrát tf- -

ÍDé a jaterničky kaMé pondřll Kra
jun Pánek Vás obslouží Tel Doua

Modeme" zařízený a nejvétií
řeznický a uzenářský závod
vlastní nejstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omah

M6 na akiedfi vidy vlkř
ziaohy čerstvího rňznčho
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnéj&í nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

ohjcdnati telefonem: Ihmg-la- s

JlíM
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a Mi ) prv"jl gj-t- t
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Mine O tismrtíla onehdy dvfi

svá malé dítky a sebo Hrozila

spáchali sebevraždu kdyby jej

nejstarsi dcera jo Jeta sc pro
vdnla Dívka se tím poděsila a

telefonovala svému snoubenci a

by nebral sí povolení k sňatku

když matka zločin spáchala Pa

nuje mínění že mysl pí Keíehme

yerové s zachmuřila nedávným
úmrtím jejího manžela

Nechtěli Debsovu podobiznu

Kansasský guvernér Hodges
obdržel protest od několika obča

nů z okresu Crawford proti jed
mni Ú W Lassetera klerka dí

striktního soudu jenž nedávno
odstranil podobiznu presidenta
Wíllíamn McKínleyho se zdi a na
místo ní vyvěsil onu K V Dcbse
Lttsscler zvolen byl v listopado-

vých volbách jako socialista Gu

vernér odpověděl protestujícím
že klerk vyvěsit i si může na zdi

ve své úřadovně co za dobré u

zná

Slavená kráska zemřela v opuště
nosti

Líllian Lorrain Hollisova která

byla slavenou kráskou na Pacifi-

ckém pobřeží v r 1892 zemřela v

naprosté opuštěností v New Yor

ku minulé pondělí Tělo její na-

lezeno bylo v bídně zařízené svět- -

niej na 49 ulicí v které asi tucet
koček se prohánělo a podle míně

ní lékařů smrt přivodéna byla za-

nedbáním a nedostatkem výživy
čilí zkrátka hladem "Při zápa-
se vedeném několika časopisy v

Kalifornii v r 1892" pravila jed-

na z žen které znaly slečnu Ilolli-sovo- u

v New Yorku "ona uznána

byla za nejkrásněji! dívku na

pacifickém pobřeží" Několik
herců a hereček přišlo se podíva-
li do pohrobnického závodu na
tělesné pozůstatky dříve než po

jednoduchých obřadech odvezeny
byly ku spálení

Válečné lodi do Střední Ameriky

Čtyři americké válečné lodi vy-

praveny byly minulý týden do

Střední Ameriky z čeho se sou-

dí že hrozí tam vážné nepokoje
Křižník Annapolis poslán byl ze

San Diego Cal do Amapala
Honduras j Denver z Acapuleo
Mexieo do Acajutla Honduras
Den Moincs ze San Domingo do
Mucficlds Nicaragua a Nashvillo
New Orleansu poslán byl do

Porto Cortez neb Porto Bfirios

Rozvpdní kolonie v Heno ohrože
na

Ve sněmovně legislatury státu
Nevady přijata byla předloha
která nařizuje že kdo chce dosá
hnouti rozvodu v Nevadě musí

tam bydlet! aspoň rok Až dosud

postačilo šest měsíců a do Neva

dy pro rozvody jezdili lidé kteří

v

n

u a Jry City utin kr?

J ol klkl úř

třterl t rky tlktt Sru tt
- % rlm ljih puíinh p Tu
hřmi tId brtUt Pra i

pfiudkriti fUkav m ktštký í

ZPRÁVY

Proti délení st mezi doktory
Ve tuhnu státu Wíaconsítiu po

dána byla předloha dle níž délení

sc o honorář mezí Ičkaři jest zlo-

činem podléhajícím velkým tre-

stům a sice pokutá od $200 do

$1000 tu b uvhuítií íxí do péti ro-

kli Jako d Ti vod udává Že lé-

kaři délí se nejcastáji o honorář

za operací a pacienty své neposí-Jaj- í

k nejlfpiiím chirurgům ný-

brž k tčm od nichž dostanou nej-vč- ťí

díl honoráře

Smrt v plamenech

J)o (Jody VVyo doňla onehdy

zpráva že Albert J Hartung a

jeho žena byli zle popálení a je- -

jích dve malé dítky uhořely při

požáru který znicU jejich oby- -

dlí blíže South Fork Itodiče za- -

méstnávalí se nějakou prací ven- -

ku když si povšimli že z oken!

příbytku valí se kouř a nedbajíce
vlastního nebezpečí vnikli do-

vnitř a jali se hledali děti Mat-

ka vynesla nemluvné které naňla

ve vysoké židlí avšak ubožátko

skonalo následkem hrozných po-

pálenin kdežto dívenka tříletá
nalezena byla teprve později ve

ssulinách obydlí jež úplně zniěe- -

no bylo plameny Jlartungoví by-

li oba strašně popáleni ale bu-

dou asi na živu zachováni

Pionýr severozápadu zemřel

John Flynn z Duluth Minn

první běloch jenž razil si cestu

skrze pustinu ze St Faul k indi-

ánským kupeckým stanicím na

břehu jezera Vermillion a jenž

byl nejstaršírn občanem v Duluth

zemřel minulý týden v obydlí své

dcery V příštím měsíci červnu

bylo by mu bývalo 100 roku

Lidský mozek nahražen psím

Psí mozek přenesen byl do lid-

ské lebky v universitní nemocni-

ci v Ann Arbor Mich minulý

týden
" A Smith z Kalamazoo

trpěl nádorem na mozku a jako
poslední pokus o zachránění jeho
života tato pozoruhodná operace

byla provedena Otevřevše leb-

ku lékaři vyňali zachvácenou
ěást mozku a vložili tam mozek

psí Smith přestál operaci a léka-

ři praví že má dobrou vyhlídku
na uzdravení

Krev prolita ve stávce

Stávka dělníků a dělnic v krej-

čovském průmyslu která se rozší-

řila z New Yorku do Bostonu a

do Rochester N Y„ vyžádala si

první oběť v posledně zmíněném

městě když Valentine Sauter

majitel krejčovské dílny vypálil
do zástupu stávkářů kteří před

jeho závodem demonstrovali Jed-

na stávkářka Ida Braernanova
17-let-

á byla usmrcena ranou a

dvě jiné ženy a jeden muž pora-
něni Sauter byl zatčen a obžalo-

ván z vraždy v prvním stupni

"Tyranie" r Americe
"Jest to pravda že jsme nedo-

volili hraběnce Cisneroaové veji-

ti do řajovny v jlzdeckéro obleku

a nestrpěli bychom nikoho v jí- -

xdťckím obleku v té místnosti"
pravil ve středu řiditel hotelu

l'laa v New Yorku — "Jest to
to Amerika zemi statečných
domov volných!" tázala hra-běnk- a

kdy i o své ikuicnoetl vy-

právěla zpravodajem "Já jsem

byla provázena svým manželem

ala lyU jsem vyhozena ponivadl
mel jsem na soli jlidreký o--

Mk Pařil nim Berlín Petro- -

brad žádný evropský kapitol i
nestrpěl by taková tyrani" ~
Správa hotelu vysvítluj i vh
re uaul ehránitl ostatní boaty a s t
4 lidskými obleky mohla prý by

býtl latinen d ildflny vftnl

"koniny"
Klál vytoudil velkou náJurada

1'atnáet tials dollarů od sod

tuho ia nroprávuiuá vliitíol ty
la přiřknuta portti v Ogdťns- -

burf N Y kítuli kňou kníi
U A Ktatidrrovi KKitd k třít

ta bil vydán i trMr trtsv- -

íi dfrt dni (HtialavaniSui ly
li bitkup llťiiry (2brift a kstu
lirká divc tf liinl-urk- í tvá
tM bUkup Jvuirph (' ro v dk
lř( W i Ifiubi lf W U (W (!
prr i (Utsvu pra rhirMiinlu4 v

MttoiM mU 2bd ttrtd l#

MaKiau tleli Jj tMtditt ibi bii ti

itee kilyl KMktlI vtilátl (

ry ve Katut N Y ♦

"rozvodní kolonie" Také v se
wáté panuje vůči předloze přízní
vá nálada a projde-I- i tam guver
nér jí podepíše

Delegace trarnpů do Washingto-
nu

Tří delegáti zvolení na konven
cí "bratrstva občasných a cestují-
cích dělníků Ameriky" konané v

minulých dnech v New Orleansu

pojedou do Washingtonu kde se

súčastní ínauguraco nového pre
sídenla a zároveň p Wílsonovi

předloží stížností bratrstva a žá

dost aby s nímí bylo lidsky jed
náno Do Washingtonu se pustí
několika dnech po nákladním

vlaku

Obchodování mezi farmáři a

dělníky

Delegáti ze čtyřiceti farmář

ských sdružení a

Jělniekých unií na scvero-západ- ě

'říjali minulý týden na sjezdu v

Minneapolis stanovy pro ko-op-

rativní federaci za účelem snížení

drahoty živobytí Farmáři slíbili
lodávati své plodiny přímo čle- -

nftm organisací a unie sc zavázaly
kupovali výhradně od členů far-

mářských sdružení Bada řiditc- -
ů pozůstávající z jednoho člena
každé organisnce byla zvole

na

Helena Kellerova jest pro sociali

smus

V Montclair N J proslovila
svoji první přednášku ve čtvrtek
večer slečna Helena Kellerova

slepá hluchá a kdysi němá Přes
všecky tyto překážky za nichž
talentovaná mladá žena pracova- -

a bylo jí zřetelně slyšeli po cc
síni vyjma nejzadnějíí části

'řednáška byla konána pod au
spiciemi místní socialistické stra
ny Slečna Kellerova prohlásila
že děkuje za probuzení svtfeh

schopností svým učitelům a mezi

jiným pravila: "My jsme slepí a
luší pokud oči naše se neote
vrou k našim bližním Kdyby dá-

no bylo nám jasně vidéti nesne- -

i bychom toho co dnes vidíme
ve světě Půda život a stroje pa
tří několika Za všecku tu práci
co konají dělníci mají pouze ži

vobytí Je to práce chudých a ne- -

ědomych jež nás činí jemnými a

ohodlnými Nejsem pessirnist- -

nou Vérlm že člověk určen byl
pro světlo a že nezhyne Je to do

bry svět a bude mnohem lepším
až pomůžete jej učiniti takovým
jakým já chtěla bych jej míti"
Bomba vržena ve stávce v New

Yorku

Během demonstrace stávkářů z

krejčovského průmyslu před jed
nou dílnou v Brooklyně ve čtvr-

tek byla vržena bomba kterou
zranění byli dva soukromí polici
sté a průčelí budovy poškozeno
Jeden seržant a pět policistů bylo
sbito davem nežli se záložní muž
stvo dostavilo Bylo zatčeno pět
mužů a dvě děvčata Asi tisíc
dělníků a dělnic vrátilo se do prá-

ce ve čtvrtek v různí ch dílnách
ve městě když zaměstnavatelé

přistoupili na většinu jich poža
davků

Bývalý náčelník chicagské polici

síleným

Ueorge M Shippy bývalý ná

čelník rhieagské policie jenl one-hd- y

utekl i nemocnice bratří Ale-xian-
ů

uináu byl ve čtvrtek fiM- -

ni šíleným a bude vzat do někte
rého ústavu Žádost aby se tak
stalo byla podána jeho maníci-ko- u

Shippy Ski před pěti léty za

střelil ve svém bytí Iaiara Aver- -

buchá potřrstěného mladíka kte-

rý ehtřl prý jej lavraiditi Od

ti doby počinu) i výst ředni a ko
neční vyvinulo se ti nihn Šílen-

ství

NsporuiUa prý lákon lásky
Porot před krajkým soudem

liidiaiiaptdia přiřkla ♦Viissj tii

hrady uMnl 0rlrudé lalrro
i ktlé ialovsla tuillionáře C (J

Flwhrra iw j klibuval sůatrk a

pk si t JimU Záloh HilU

♦iH4s náhrady atiak Ut
na IUlrrov jit lim rtd
kno úplni spokojena kdita
Plwluř UMÍ Ulili laplatiti litbi
odudat nd ti ottitďi inuva

Ntbi slizna llltruva bu-- ty
Itítl ChiťatfU v řridnr kta

r'U ji řlívhrř dal pta)tt k lil
j4(Í luili ri ll Prahla U

nad "iruida nHtrri la i4k

itá slitu o IiAiiv aviak litkiill li
im Útky"

Vbit byla dobrá ale nešlo to

Když požil jedu a roziuŽlnžoé--

ho skla přeřezal si žíly v zápčst
a střelil se pod srdce v úmyslu
sebevražedném Oordon Flournoy
sekretář a pokladník bavlnáren
v Allany (Ja jest dosud na živu

Nikdo neví proé na život tak za

nevřel

Stráví líbánky ve itarém světě

J'au a pí Kínley II Hhcpardovi

odejeli minulý týden z New Yor

ku na parníku Kronprinzessin
CVeilie do Kvropy l'í Sbepardo
vá bývala slořnou Helenou (Joul
dovou a sňatek slavila před tře

„í týdny v domově svém v Tarry
town X Y Shcpardoví proce
„tují Evropu a pak ho pustí do

Krypta kde se zdrží až do kvřt
na

"Drsní jezdci" v inanuraíním
průvodu

Nově zvolený president Wilson

nebyl sice nikdy velitelem žád

ného pluku "drsných jezdců" a

le přes to inaufrurační průvod v

den jeho nastolení 4 března ne

bude postrádati oněch přitažlivo-
stí jimiž se vyznamenával prů
vod ten před osmi a čtyřmi lety
Inaugurační výbor obdržel zprá-

vu z Maricopo Ariz Že si tam

zjednají zvláštní vlak a vyšlou
indiánskou kapelu a 200 eowbojfl

aby se podíleli na průvodu a

východním lidem trochu
životu na dalekém pomezí jiho-zá-padní-

Přihlášky do průvodu
přicházejí stále a vezme to více

dní nežli definitivní plány budou

vypracovány a dány na veřej-

nost

Balíčková pošta dělá velké ob-

chody
Skoro 40000000 zásilek pro-šl- o

oddělením balíčkové pošty bě-

hem měsíce ledna a dle toho jak
v oblibu přichází so odhaduje že

počet dostoupí jednoho bil lionu

do konce roku Nejvíce zásilek
dáno bylo na poštu v Chicagu a

sice 4lfi315'J druhým jest New

York s 3519788 a pak následují
po řadě Boston Philadelphia St
Louis Cleveland Brooklyn De-tro- it

Cincinnati Kansas City
Baltimore a Minneapolis Gene-

rální poštmistr Ilitchcock ozná-

mil že předběžné povolení peněz
na zavedení balíčkové pošty bylo

již vyčerpáno a žádá dodateč-

ných $7ó0000 Dále odporučuje
generální poštmistr aby mohly
býti zasílány větší a těžší balí-

čky

Přivezl Priedmannovo sérum

Ve čtvrtek vrátil se z Evropy
Ir Austin B Ileid z Pittsburgu a

přivezl Friedmannovo sérum kte
rým ihned očkoval svoji ženu tr
pící tuberkulosou kostí Na otáz-

ky úředníků vládní zdravotní

služby co soudí o novém léku Dr
Ileid odpověděl ie jest přesvěd
Čen o jeho účinnosti Přivezl dáv

ku uostatecnou pouze pro svojt
ženu a to jeňté nedostal prý lék
od Dr Friedmanna nýbrl od Dr
Iiorkowského dobře známého

bakteriologa evropského

Policejní kompot v New Yorku

Následkem přiznání která uči
iiil třice nemocný kapitán new

yorské poučte inomaa naisn o

vydírání heren a jiných neřest

ných místností byl suspendován
on sám a dále inspektor Drnnis
Swt-riir- a kapitáni Jaiurs Husary

Jiinri r uiompsun ain st
přímá! it vjkolrktova) asi l()0

Us) na ůplateleh a o penUe tyto
dělil jinými JmUcťjidml ůřrd

niky YU± li sta? Walthův
bude Kivulán před Vrlkuu pur
tu a tato vinese trestní Jsluby V

pát#k UiMiul dalil ito výo-vi- ď

Jauirs Purfell nsjitl ber-

ný j'"i pravil w elkrtii iapU
tl indicii #"m)ish) ia (m hranu

lMWji irrtř JUrvey i ukrrsu
QuerOS plii'i-jlt- j itiaprktur
Iwiufbttn pAl tuihi pdleijnlťli
kspit4iiV utni huni it akr ť F

Murphy ho %ndc Toisny 1111

etlá řd idiřjtA a tiU-- txi

ktrH dool JÍ jíttl JiJ
kluihu bti lrl tliuL hd-- J

wiilí# tbxtall prail l'ur#ll --

lrťU
♦

Hrkr uiní k smr

pru fUMiotiitt irsiMii kar
batika l(Mntbla dts prý

V-- V

JOSEPH P TUMULTY JENŽ BUDE SEKRETÁŘEM PRESI- -

DENTA WILSON A

Vyétrm Jrb V TtMMwtty

tir r ni W lícní iUki tkuUtSiuit "pravuit luku" Tu- -

tuuliy bu l# Um iirjmUltliii uuii to

" krtář ť jii t9
rbttdJ ílHlJrtry l ity w sb1

(mhy trbtÍH v u% ili! f

ps a tMbitl MAíisMÍ ul t

' " '''-Wh
''

iln prki Nlin lt klrrkroi irrbitilui koiidi) slita N#w

Jrty


